ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ |к*М*
РЕСПУБЛИКА шге

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLICi-S'

Ж
THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«12» июня 2017 г* г. Донецк №167

В целях обеспечения государственного контроля использования
гуманитарной помощи для восстановления объектов, поврежденных в
результате боевых действий на территории Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 Определить Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики органом,
контролирующим и координирующим использование гуманитарной помощи по
восстановлению объектов, поврежденных в результате боевых действий на
территории Донецкой Народной Республики, выраженной в виде целевой
адресной безвозмездной помощи в денежной или натуральной форме, в виде
безвозвратной финансовой помощи или добровольных пожертвований, или
помощи в виде выполнения работ, предоставления услуг, предоставляемой
иностранными и отечественными донорами по гуманным мотивам получателям
гуманитарной помощи в Донецкой Народной Республике,

2. Использование гуманитарной помощи для восстановления объектов,
поврежденных в результате боевых действий на территории Донецкой
Народной Республики, в соответствии с настоящим Распоряжением,
осуществлять по согласованию с Государственной комиссией по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности в установленном порядке.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания,

Глава /а
Донецкой Народной Республики/я,

© №1
А,В, Захарченко

о
ш

А ВЬ